
Forretningsorden for Forretningsudvalget for Socialdirektørforum i Region Syddan-

mark 

Navn: Forretningsudvalget for Socialdirektørforum i Region Syddanmark 

Medlemmer af Soci-
aldirektørforum 

Socialdirektørforum er et Forum for direktører på det sociale område. 

Sidst opdateret 24. juni 2022 i Socialdirektørforum 

Overordnet formål 
og indhold: 

Forretningsudvalget skal forberede dagsordner, materialer, drøftelser mv. til 
Socialdirektørforum samt være sparringspartner til nedsatte arbejdsgrupper.  
 
Forretningsudvalget tager som udgangspunkt ikke væsentlige beslutninger, 
da disse tages i Socialdirektørforum eller Kommunaldirektørforum. Socialdi-
rektørforum har indstillingsret til Kommunaldirektørforum og eventuelt KKR 
Syddanmark. Forretningsudvalget kan dog tage stilling til uopsættelige sager, 
hvis det vurderes, at dette ikke kan afvente næste møde i Socialdirektørfo-
rum. Herudover skal forretningsudvalget stå for den løbende dialog med Re-
gion Syddanmark samt andre interessenter f.eks. private aktører. 

Leverancer: 
 

Forretningsudvalget skal dels:  
Planlægge og kvalificere den dialog der foregår i Socialdirektørforum på 
tværs af kommunerne i Region Syddanmark på det specialiserede socialom-
råde. 
Kvalificere og følge op på beslutninger til og fra Socialdirektørforum. 
Udpege repræsentanter til f.eks.: 

• Koordinationsforum under KL 

• Styregruppe De særlige psykiatripladser 

• VISO 

Tidsplan: Forretningsudvalget afholder møde 14 dage forud for hvert møde i Socialdi-
rektørforum. Formanden kan indkalde udvalget ekstraordinært efter behov. 

Forretningsudvalget: 
 

Socialdirektørforum udpeger medlemmer til Forretningsudvalget. Forret-
ningsudvalget består af 7 syv medlemmer fra kommunerne, heraf medlem-
met fra formandskommunen for KKR og Region Syddanmarks repræsentant i 
Socialdirektørforum. Hvis et medlem udtræder af Forretningsudvalget, udpe-
ger Socialdirektørforum et nyt medlem til udvalget. 

Formandskab: 
 

Socialdirektørforum udpeger formand for Socialdirektørforum, som også er 
formand for Forretningsudvalget. Udpegning sker på 2. ordinære møde i den 
kommunale valgperiode. 

Sekretariat: Sekretariatsbistanden består af to dele:  
1. KKR Sekretariatet  
2. Det Fælleskommunale Socialsekretariat 

 


